РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ   ЕРДЕНЕВО»
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2025г.                                                                                                  №25

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения «Деревня Ерденево»  от 12.02.2016 №10 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения «Деревня Ерденево» и подведомственных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19   Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Ерденево», администрация сельского поселения «Деревня Ерденево»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения «Деревня Ерденево»  от 12.02.2016 №10 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения «Деревня Ерденево» и подведомственных казенных учреждений» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Постановление новым пунктом 2 следующего содержания:
«2. Установить, что в случае принятия в соответствии с положением о порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения «Деревня Ерденево» и подведомственных казенных учреждений, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления (далее - Положение), руководителями органов местного самоуправления решений об изменении нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных Положением указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на 1 января 2022 года:
   1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;
   1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;
   1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.
        1.2.  Пункт 2 Постановления считать пунктом 3.
        1.3.  Пункт 3 Постановления считать пунктом 4.
        1.4.  Пункт 4 Постановления считать пунктом 5.
        1.5. В пункте 2.7.8. Приложения к Требованиям к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления МР «Малоярославецкий район»  (включая подведомственные казенные, бюджетные и муниципальные унитарные учреждения и предприятия) слова «от 19 сентября 2014 г. N 3384-У "О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств» заменить словами «от 08.12.2021 N 6007-У "О страховых тарифах по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
         2. 	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в ЕИС.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «Деревня Ерденево»                                                         А.И.Кошевой